РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

                                                           с.ДОЛИННОЕ

34- я сессия  -    2 созыва

 18.07.2023г                                                                                       № 211

О рассмотрении протеста прокуратуры

Бахчисарайского района на  решение 31 сессии

от 07.04.2023 № 201 «О снятии с отдельного

квартирного учета депортированных граждан

нуждающихся в жилых помещениях Галееву

Р.Б.»

         Рассмотрев  протест прокуратуры  Бахчисарайского района Республики Крым

от 10.07.2023г № Исорг-20350004-1654-23/-20350004, руководствуясь Федеральным

законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ « Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7, Закона Республики Крым

от 06 июля 2015 года №130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в

области жилищных отношений в Республике Крым», в соответствии с  ч.1. ст. 51,

ч.1. ст.56 Жилищного кодекса РФ, Уставом Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым,

                    ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Отклонить протест прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым на

решение 31 сессии  Долинненского сельского совета  2 созыва  от 07.04.2023  № 201

«О снятии с отдельного  квартирного учета депортированных граждан

нуждающихся в жилых помещениях Галееву Р.Б.» по следующим основаниям:

1.1. Основания для снятия с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях

ч. 1 ст. 56 ЖК РФ п. 2) - утрата оснований, дающих право на получение жилого

помещения по договору социального найма,  п. 3) - их выезда на место жительства в

другое муниципальное образование.

1.2.   Пункт 2  статьи 7  Закона Республики Крым № 130-ЗРК от 06.07.2015

основаниями для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, относятся

следующие документы:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина,

подающего заявление о принятии на учет;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_191111/#dst100080

2) справка подразделения по вопросам миграции территориального органа

Министерства внутренних дел Российской Федерации, подтверждающая

регистрацию по месту жительства гражданина, подающего заявление о принятии на

учет.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию  на официальном сайте

Долинненского сельского поселения в сети Интернет http://dolinoe.ru//.

        3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Долинненского сельского совета                                        С.А.Гаевая